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Protokół nr 1/2017 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniu 18 stycznia 2017 r. w godz. 12
00

 – 14
40 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

 

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 

3. Informacja Prezesa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o.  

z działalności spółki.  

4. Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, położonych przy ul. Zwycięstwa, Niemena i Nalepy  

w Białogardzie.  

5. Ogłoszenie o trzecim przetargu ustnym na sprzedaż niezabudowanej działki gruntu  

nr 52/64, położonej przy ul. Muzycznej w Białogardzie. 

6. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie garażu, położonego na 

działce gruntu nr 129/8, położonej przy ul. Szpitalnej w Białogardzie.  

7. Wybór oferty na przeprowadzenie remontu lokalu nr 7, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ul. Parkowej 18 w Tychowie. 

8. Protokół z przeprowadzonej kontroli przez Głównego specjalistę ds. kontroli  

w Zespole Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie. 

9. Informacja dotycząca możliwości pozyskania środków finansowych na inwestycje 

drogowe w ramach subwencji ogólnej na 2017 r. 

10. Pomoc finansowa dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru  

województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę infrastruktury 

sportowej w 2017 r. 

11. Zatwierdzenie aneksu nr 4 do organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Białogardzie na rok szkolny 2016/2017. 

12. Zapoznanie z aneksem do umowy  w sprawie koordynacji kształcenia młodocianych  

z zakresu teoretycznych przedmiotów Zawodowych zawartą pomiędzy Powiatem 

Białogardzkim a Zespołem Szkół Rzemieślniczych w Szczecinie. 

13. Wniosek Gminy Karlino w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki działań 

zmierzających do wyrażenia zgody i zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem a 

Gminą Karlino dotyczące utworzenia Technikum w Karlinie wchodzącego w strukturę 

organizacyjną Zespołu Szkół w Karlinie. 

14. Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie w sprawie zbycia przez 

samochodu marki Citroen. 

15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie: 
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a) przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Białogardzki za rok 2016. 

b) lokowania wolnych środków budżetowych,  
c) upoważnienia Starosty Białogardzkiego oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego do udzielania w roku budżetowym 

2017 zaliczek pracownikom jednostki, 
d) upoważnienia Starosty Białogardzkiego oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy oraz zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
e) planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2017, 
f) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad realizacji rozliczeń z tytułu podatku  

od towarów i usług przez jednostki budżetowe Powiatu Białogardzkiego, 

g) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017. 

16. Sprawy różne. 

 

 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

 

Ad.2 

 Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 46/2016  

z posiedzenia Zarządu w dniach 30 grudnia 2016 roku. 

 

 

 

Ad.3  

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – Zygmunt Baś 

zapoznał Zarząd z informacją z działalności spółki. Poinformował, że Spółka od stycznia 

2016 roku nie zmieniła swojej działalności. Nadal prowadzi medycynę szkolna obsługując 

dziewięć szkół. Spółka zarządza wydzierżawionym majątkiem, którego wartość wynosi około 

80 mln zł oraz prowadzi nad nim nadzór i kontrol. Oświadczył, że Spółka również spłaca 

pożyczkę do Agencji Rozwoju Przemysłu. Kwota pożyczki do spłacenia wynosi 14.397.968 

zł netto, a wraz z odsetkami jest to kwota 16.327.948,23 zł. Następnie poinformował, że 

współpraca z Centrum Dializa układa się prawidłowo. Spółka ta rzetelnie  płaci czynsz 

dzierżawny wobec RCM. Stwierdził, że poza sprawami organizacyjnymi nie ma większych 

zastrzeżeń. Oświadczył, że Spółka RCM ma tylko i wyłącznie nadzór nad kontraktem zgodnie 

z zapisami umowy. Leczenie laboratoryjne poza gastroskopią jest prowadzone. Gastroskopia 

jest prowadzona w ramach leczenia szpitalnego. Następnie poinformował, że w Spółce RCM 

zatrudnionych jest osiem osób w tym Zarząd.  Następnie omówił rachunek zysków i strat - 

załączniki nr 2 i 3. M.in. poinformował, że przychody na dzień 30 października 2016 roku 

wynosiły 3.844.631,29 zł, koszty wynosiły 3.470.924,63 zł a zysk 1.033.668,38 zł. Zysk po 

dodaniu amortyzacji wynosił 3.727.535,09 zł.  
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Spółka posiada płynność finansową, nie posiada wierzycieli poza jednym na kwotę 18.000 zł. 

Oświadczył, że środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie spółki.  

Członek Zarządu – Wojciech Potrzebowski stwierdził, że źle się stało, że nie działa 

pracownia gastroskopii. Stwierdził, że leczenie szpitalne nie jest po to aby wykonywać 

badanie gastroskopii. Uważa, że jest to duży problem dla pacjentów. Następnie zapytał, czy 

Spółka RCM ma wpływ na kontrakt z NFZ. 

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – Zygmunt Baś 

udzielił negatywnej odpowiedzi. Następnie omówił problem dotyczący poradni gastroskopii.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że na ostatniej Sesji Prezes CD  

i  menadżerowie szpitala przedstawiali sprawozdanie dotyczące działalności szpitala. Umowy  

z lekarzami są zawarte na czas nieokreślony. Wszystkie świadczenia są zakontraktowane 

oprócz reumatologii. Reumatologię Spółka CD chce realizować w ramach oddziału 

wewnętrznego. Jest na to zgoda NFZ.  

Członek Zarządu – Wojciech Potrzebowski zapytał, jak Prezes ocenia jakość świadczonych 

usług przez Spółkę CD. 

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – Zygmunt Baś 

stwierdził, że jest niższa ale nie jest zła co wynika z liczby personelu niższego, opiekunek czy 

rehabilitantów. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda stwierdził, że duży wpływ na jakość wykonywanych 

usług mieli m. in. lekarze, media które robiły duży „szum” wokół szpitala itd. 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto stwierdził, że zaufanie do szpitala będzie odbudowywane 

długo. Poinformował, że prawdopodobnie poradnia endoskopii będzie czynna od marca br. 

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – Zygmunt Baś 

poinformował, że RCM w budżecie posiadało środki finansowe z tytułu świadczeń socjalnych 

w wysokości 120.000 zł. Świadczenia te zostały wypłacona dla byłych pracowników.  

Członek Zarządu – Wojciech Potrzebowski uważa, że prywatyzacja szpitali w Polsce to 

nieporozumienie. Następnie zapytał, kiedy będzie jawna umowa. 

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – Zygmunt Baś 

poinformował, że to nie dotyczy RCM, dlatego, że klauzule poufności podpisał Prezes RCM 

w porozumieniu z Prezesem CD. Centrum Dializa jako podmiot prywatny nie wyraził zgody 

na ujawnienie zapisów umowy.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że odmawiającą ujawnienia umowy 

dla wnioskodawców Powiat wydał decyzję administracyjną odmawiającą uzyskanie 

informacji publicznej. Decyzja ta została skierowana do SKO, czyli Związki Zawodowe 

odwołały się od tej decyzji. SKO po przeanalizowaniu dokumentu utrzymało  

w mocy decyzję odmawiającą ujawnienia zapisów umowy. Od decyzji SKO Związki 

Zawodowe się odwołały do WSA. Sąd ocenił to inaczej – wyrok jest taki, że wraca decyzja 

do rozpatrzenie do pierwszej instancji czyli do Powiatu. WSA uznał, że umowa powinna być 

ujawniona. W związku z czym Powiat musi wydąć decyzje ponownie. Należy zgodnie  

z prawem oraz ze względu na prawa chronione, które wynikają również z zapisów w 

Konstytucji RP ponownie zapytać strony o zgodę na zdjęcie klauzuli poufności. Powiat czeka 

w tej chwili na uzasadnienie wyroku.  

Wicestarosta – Piotr Pakuszto stwierdził, że bez uzasadnienia Sądu nie ma się do czego 

odnieść. Powiat musi ponownie rozpatrzeć wniosek złożony przez Związki Zawodowe. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda wyjaśnił, że Powiat nie był stroną postępowania 

tylko SKO i Związki Zawodowe.  

 

W tej chwili odbyła się dyskusja. 

 



4 

 

Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski następnie odniósł się do informacji dotyczącej 

opieki medycznej w szkołach. Stwierdził, że w jego ocenie opieka w szkołach jest źle 

zorganizowana i nie jest wystarczająca. Następnie odniósł się do zapisów umowy.  Uważa,  

że zapisy powinny być ujawnione. Dalej odniósł się do informacji z września 2016 r. 

dotyczącej podziału przez CD majątku na jeszcze jedna spółkę. Zapytał w jakiej części tej 

spółki znajduje się białogardzki szpital.  Poprosił o ocenę sytuacji. 

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – Zygmunt Baś 

poinformował, że wg jego wiedzy szpital w Białogardzie jest w Spółce CD. Gdyby było 

inaczej to należałoby zrobić aneks do umowy. Od miesiąca września 2016 roku przestał być 

Prezesem Spółki CD Pan Jacek Nowakowski został on prokurentem. Prezesem Spółki został 

syna Konrad Nowakowski. Stworzenie drugiej  spółki miało na celu kupienie udziałów od 

Spółki AMG Szpitale. CD stworzyło drugą odrębną spółkę tzn. „spółkę córkę”. 

 Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski zapytał, czy szpital w Białogardzie pozostaje  

w strukturze spółki „matki” czyli Centrum Dializa, które podpisało umowę.  

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – Zygmunt Baś 

udzielił twierdzącej odpowiedzi. 

 

W tej chwili odbyła się dyskusja. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionymi informacjami. 
 

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze czterech członków Zarządu. 

 

 

Ad.4 

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał Zarząd  

z wykazem nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, położonych przy ulicy Zwycięstwa, Niemena i Nalepy w Białogardzie,  

co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w wykazu. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, 

położonych przy ulicy Zwycięstwa, Niemena i Nalepy w Białogardzie w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad.5 

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał członków 

Zarządu z projektem ogłoszenia o trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż 

niezabudowanej działki gruntu nr 52/64 położonej przy ul. Muzycznej w Białogardzie,  

co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie treści w/w ogłoszenia. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść ogłoszenia o trzecim 

przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej działki gruntu  

nr 52/64 położonej przy ul. Muzycznej w Białogardzie. 
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Ad.6 

 *Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał 

członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Władysława Olesiak zamieszkałego  

w Białogardzie przy ul. Szpitalnej 1 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie garażu, 

położonego na działce gruntu nr 129/8, położonej przy ul. Szpitalnej w Białogardzie,  

co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Zaproponował wydzierżawienie w/w 

nieruchomości na okres do 3 lat. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 

 **Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki poinformował 

Zarząd, że w związku z wyrażeniem zgody na wydzierżawienie garażu należy zatwierdzić 

wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat. Następnie 

zapoznał Zarząd z wykazem – załącznik nr 7.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w wykazu. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził wykaz nieruchomości 

przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad.7 

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki poinformował Zarząd,  

że wpłynęły trzy oferty na przeprowadzenie remontu lokalu nr 7, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ul. Parkowej 18 w Tychowie. Oferty zostały zgłoszone przez następujące 

firmy: 

1) FRB Firma Remontowo – Budowlana z Karlina – cena usługi 4.036,77 zł – załącznik 

nr 8, 
2) Usługi Budowlane z Białogardu – cena usługi 3.863,06 zł - załącznik nr 9, 

3) Usługi Ogólnobudowlane „SPEC - BUD” z Białogardu – cena usługi 3531,67 zł - 

załącznik nr 10. 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował wybranie najniższej oferty zgłoszonej 

przez firmę Usługi Ogólnobudowlane „SPEC - BUD” z Białogardu. Zgłoszoną propozycję 

poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wybrał ofertę zgłoszoną przez firmę Usługi 

Ogólnobudowlane „SPEC - BUD” z Białogardu. 

 

 

Ad.8 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto zapoznał Zarząd z treścią protokołu z przeprowadzonej 

kontroli przez Głównego specjalistę ds. kontroli w Zespole Szkół Specjalnych im. Jana Pawła 

II w Białogardzie – załącznik nr 11 do protokołu. 
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Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem. 

 

 

 

Ad.9 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – Michał Mazurkiewicz zapoznał członków 

Zarządu z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie 

możliwości pozyskania środków finansowych na inwestycje drogowe w ramach subwencji 

ogólnej na 2017 r., co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Poinformował, 

że do 10 lutego można składać wnioski o dofinansowanie dróg samorządowych z rezerwy 

subwencji ogólnej budżetu państwa. Na rok 2017 do rozdysponowania jest 336 mln zł. Środki 

rezerwy subwencji ogólnej przeznaczane są na dofinansowanie: 

- inwestycji na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach 

powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu, 

- utrzymania rzecznych przepraw promowych o średnim natężeniu ruchu w skali roku 

powyżej 2000 pojazdów na dobę, wskazanych przez ministra właściwego do spraw 

transportu, 

- remontu, utrzymania, ochrony i zarządzania drogami krajowymi i wojewódzkimi  

w granicach miast na prawach powiatu. 

W 2017 roku, oprócz zadań inwestycyjnych obejmujących budowę lub przebudowę obiektów 

inżynierskich, dofinansowanie będą mogły otrzymać także zadania obejmujące budowę lub 

przebudowę dróg zapewniających dojazd pojazdów ciężkich do miejsc załadunku  

i wyładunku, np. centrów logistycznych, terminali przeładunkowych itp. Dodał, że środki  

z rezerwy subwencji ogólnej zostaną przyznane dla tych powiatów, miast na prawach powiatu  

i województw, których wnioski spełnią zapisy ustawowe oraz kryteria. Pierwszeństwo  

w otrzymaniu środków z rezerwy na realizację zadań, mają jednostki samorządu 

terytorialnego, które dotychczas nie korzystały z tej formy dofinansowania. Środki rezerwy 

subwencji ogólnej przyznawane będą beneficjentom, którzy wykażą udział środków własnych 

bez udziału innych środków pochodzących z budżetu państwa. Oświadczył, że ZDP  

w Białogardzie planuje zlecić wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę mostu  

w miejscowości Doble na rzeką Parsętą oraz wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie w/w 

inwestycji ze środków rezerwy subwencji ogólnej, jeżeli Zarząd Powiatu zabezpieczy w 2018 

roku środki finansowe na powyższy cel.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 

 

 

Ad.10 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – Michał Mazurkiewicz zapoznał członków 

Zarządu z informacją Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego  

w sprawie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru 

województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę infrastruktury sportowej 

w 2017 r., co przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Poinformował, że rusza nabór wniosków o dofinansowanie modernizacji i remontów 

obiektów sportowych oraz zakupu wyposażenia w ramach zadania pod nazwą „Pomoc 

finansowa dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę infrastruktury sportowej w 2017 roku. 

Dodał, że na realizację w/w zadania w budżecie Województwa na rok 2017 przeznaczono 



7 

 

środki finansowe w wysokości 1.150.000 zł. Wnioski należy składać w terminie do 28 lutego 

2017 roku. Przyznana kwota dotacji powinna zostać wykorzystana do 31 grudnia 2017 r. 

Celem pomocy jest poprawa stanu bazy sportowej, stanu zdrowia i ogólnej sprawności 

fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży zamieszkujących oraz wzrost 

liczby osób aktywnych fizycznie w województwie. Dofinansowanie z budżetu województwa 

może wynieść maksymalnie 50% wartości kosztorysowej projektu, nie więcej jednak niż 

20.000 zł.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 

 

 

Ad.11 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z Aneksem Nr 4 do arkusza organizacji Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Białogardzie na rok szkolny 2016/2017, co przedstawia załącznik nr 

14 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki - Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną 

propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks Nr 4 Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Białogardzie na rok szkolny 2016/2017. 

 

 

Ad.12 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała  

z treścią Aneksu Nr 58/2016 do umowy 6/2013 w sprawie koordynacji kształcenia 

młodocianych z zakresu teoretycznych przedmiotów Zawodowych zawartą pomiędzy 

Powiatem Białogardzkim a Zespołem Szkół Rzemieślniczych w Szczecinie, co przedstawia 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 

 

Ad.13 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała  

Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Gminę Karlino w sprawie podjęcia przez Powiat 

Białogardzki działań zmierzających do wyrażenia zgody i zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem a Gminą Karlino dotyczące utworzenia Technikum w Karlinie wchodzącego  

w strukturę organizacyjną Zespołu Szkół w Karlinie, co przedstawia załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu. Poinformowała, że 29 grudnia 2016 roku rada Miejska w Karlinie 

podjęła uchwałę o zamiarze utworzenia Technikum w Karlinie w Zespole Szkół w Karlinie. 

W związku z powyższym Gmina wnioskuje do Zarządu Powiatu w  Białogardzie o wyrażenie 

zgody na utworzenie kierunku o specjalności technik technologii drewna. Następnie 

uzasadniła wniosek.  

 

W tej chwili odbyła się dyskusja. 

 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie 

wyraził zgodę na utworzenie Technikum o specjalności technik technologii drewna. 
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Ad.14 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała  

Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie 

w sprawie zbycia samochodu marki Citroen Jumper rok produkcji 1996, co przedstawia 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że samochód jest mocno 

wyeksploatowany po całkowitej modernizacji. Samochód aktualnie nie nadaje się do jazdy. 

Koszt remontu przewyższa wartość pojazdu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował wyrażenie zgody na zbycie 

samochodu marki Citroen Jumper. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom 

Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na zbycie samochodu marki 

Citroen Jumper. 

 

 

 

Ad.15 

  a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska 

zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Białogardzki za rok 2016, co przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu. Poinformowała, że dyrektorzy szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Białogardzki mieli obowiązek przedłożyć informacje o strukturze zatrudnienia oraz  

o faktycznych wydatkach poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli w roku 2016.  

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonych informacji ustalono, że średnie 

wynagrodzenia nauczycieli stażystów, kontraktowych, mianowanych i dyplomowanych  

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki zostały osiągnięte,  

w związku z tym nie ma podstaw do wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami sporządzono sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Następnie 

przedstawiła sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych  

w publicznych szkołach i placówkach funkcjonujących na trenie Powiatu Białogardzkiego  

za rok 2016 – załącznik nr 19. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki za rok 2016. 

 

 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 1/2017 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i 

placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki za rok 2016, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
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  b) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią 

projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie lokowania wolnych środków 

budżetowych, co przedstawia załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 2/2017 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych,  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

 

  c) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Starosty Białogardzkiego 

oraz kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego do udzielania w roku 

budżetowym 2017 zaliczek pracownikom jednostki, co przedstawia załącznik nr 23 do 

niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Starosty Białogardzkiego oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego do udzielania w roku budżetowym 2017 

zaliczek pracownikom jednostki. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 3/2017 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Starosty Białogardzkiego oraz 

kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego do udzielania w roku 

budżetowym 2017 zaliczek pracownikom jednostki, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

 

  d) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią 

projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Starosty 

Białogardzkiego oraz kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy oraz zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, co przedstawia 

załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Starosty Białogardzkiego oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy oraz 

zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 4/2017 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Starosty Białogardzkiego oraz 

kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy oraz zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć,  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 
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  e) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami na rok 

2017, co przedstawia załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2017. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 5/2017 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2017,  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

 

  f) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 

realizacji rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług przez jednostki budżetowe Powiatu 

Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad realizacji rozliczeń 

z tytułu podatku od towarów i usług przez jednostki budżetowe Powiatu Białogardzkiego. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 6/2017 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad realizacji 

rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług przez jednostki budżetowe Powiatu 

Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

 

  g)*Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią 

wniosków zgłoszonych przez: 

   

 1) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zmian w planie wydatków na 2017 rok, co przedstawiają załączniki nr 31 i 32 do 

niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych 

wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski. 

 

 2) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku w sprawie wyrażenia zgody na 

zwiększenie środków budżetowych na 2017 rok o kwotę w wysokości 28.113,63 zł,  

co przedstawia załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że jednostka 

wnioskuje o kwotę 20.328,96 zł, którą chce przeznaczyć na nieplanowaną odprawę dla 

nauczyciela mianowanego oraz o kwotę 7.784,67 zł, która ma zostać przeznaczona  

na naprawę głowicy w hydrofoni. Zaproponowała, aby przeznaczyć dodatkowe środki  

w wysokości  7.784,67 zł. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zgłoszoną propozycję przez Skarbnik Powiatu 

poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z w/w propozycją.  
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 3) Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawia załącznik nr 34 do niniejszego 

protokołu. Zaproponowała, aby dokonać zwiększenia budżetu szkoły na kwotę 900 zł. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zgłoszoną propozycję przez Skarbnik Powiatu 

poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z w/w propozycją.  
 

 4) Zespół Szkół Specjalnych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

zmian w planie wydatków na 2017 rok, co przedstawia załącznik nr 35 do niniejszego 

protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 5) Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

zmian w planie wydatków na 2017 rok, co przedstawia załącznik nr 36 do niniejszego 

protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

**Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków budżetu 

Powiatu Białogardzkiego na rok 2017 – załącznik nr 37 oraz poinformowała,  

że powyższe wnioski zostały ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie 

wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 7/2017 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Białogardzkiego na rok 2017 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 38 

do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.16 

  1) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji 

przekazanej dla Warsztatu Terapii Zajęciowej „Iskierka” w Karlinie za 2016 roku  - załącznik 

39. 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie. 

 

  2) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji 

przekazanej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach za 2016 rok  - 

załącznik nr 40. 
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie. 

 

  3) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji 

przekazanej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu za 2016 rok  - 

załącznik nr 41. 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie. 

 

  4) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji 

przekazanej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za 2016 rok  - 

załącznik nr 42. 
Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie. 

 

  5) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji 

przekazanej dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach za 2016 rok  - załącznik nr 43. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione rozliczenie. 

 

  6) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że Minister Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej przekazał Powiatowi Białogardzkiemu na 2016 - 2018 r. kwotę  

w wysokości 8.573.700 zł, z przeznaczeniem na Fundusz Pracy – załącznik nr 44. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 

 7) Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski poinformował Zarząd , że nauczyciel 

w-fu Szkoły Podstawowej nr 5 w Białogardzie Witold Kotz uratował życie uczniowi poprzez 

udzielenie pierwszej pomocy. Uważa, że byłoby dobrze, gdyby nauczyciel został nagrodzony 

za swój czyn. 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 
Protokołowała: 

Violetta Adamczewska 

Anna Kaleja 


